中共中国矿业大学纪委文件

 中矿纪委〔2019〕13号

关于元旦、春节及寒假期间廉洁过节假的

通    知

各单位、部门：

2020 年元旦、寒假及春节将至，根据中央纪委国家监委驻

教育部纪检监察组、江苏省纪委监委电话通知要求，现就我校

节假日期间持续落实中央八项规定精神，促进廉洁文明过节假，

明确相关工作要求如下：

一、强化教育提醒

各单位、部门要提高政治站位，组织干部教职工学习中办、

国办《关于做好 2020 年元旦春节期间有关工作的通知》和中央

纪委《关于持之以恒正风肃纪确保 2020年元旦春节风清气正的

通知》，以及近期中央纪委公开曝光的违反中央八项规定精神问

 - 2 -

题的案例通报（详见校纪委网站“通知公告”栏），让全体党员

干部、教职工正确领会上级精神、准确知晓纪律红线，切实增

强落实中央八项规定精神、维护节假日期间风清气正的思想自

觉、行动自觉。

二、认真履行职责

各单位、部门要切实履行内部管理、监督责任，严格执行

学校相关管理制度和经费预算，不得搞突击花钱；各职能部门

要认真履行监管职责，严格按照有关制度进行业务审核把关，

着力防止发生借过节之机违规收送礼品礼金、利用名贵特产特

殊资源谋取私利、公款大吃大喝、违规发放津补贴、公车私用、

违规操办婚丧喜庆、违规接受可能影响公正执行公务的宴请、

旅游安排等问题。

领导干部要把落实中央八项规定精神作为检验“四个意

识”、“两个维护”的重要标尺，发挥“头雁效应”，带头改进作

风，自觉抵制歪风，切实履行“一岗双责”，督促本单位党员干

部、教职工时刻紧绷纪律规矩这根弦，共同树立务实节俭、文

明廉洁过节的良好风尚。

三、严格监督执纪

校纪委、监察处将加强监督检查，深挖细查“四风”问题

的隐形变异新表现、新动向，对发现的节假日期间“四风”问

题线索优先处置，一经查实严肃处理并按规定报告上级纪委。

坚持以案促改，推动学校完善制度，不断完善落实中央八项规

 - 3 -

定精神、纠治“四风”长效机制。

校纪委、监察处举报电话：0516-83590270；举报邮箱：

jianchachu@cumt.edu.cn。

特此通知

中国矿业大学纪委

2019 年 12 月 31日

  中国矿业大学纪委办公室         2019年 12月 31 日印发